
"'CITTA DI POTENZA
UNITÀ DI DIREZIONE ASSETTO DEL TERRITORIO

Riservato Servizio Finanziario
Repertorio delle determinazioni

Restituita in data -------

N° di Rep. 23 Pervenuta in data -------

del 10.03.2021

ATTO DI LIQUIDAZIONE
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: realizzazione del Nuovo Cimitero a servizio della Città di Potenza.

Liquidazione spettanze di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.

CUP: B39D04000050005



LA DIRIGENTE

premesso che

nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2004-2006 e nel corrispondente Elenco
Annuale dell'anno 2004, approvati con delibera del Consiglio Comunale n° 27 del 31.03.2004 è stata
inserita la realizzazione di un Nuovo Cimitero per la Città di Potenza;

in data 23.05.2011 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori;

tramite pubblicazione di apposito avviso di fmanza di progetto, approvato con determinazione
dirigenziale n° 19 del 21.04.2004, è stata resa pubblica, la presenza nel suddetto strumento di
programmazione, dell'intervento in oggetto, da realizzarsi con capitali privati;

con delibera di Giunta Comunale n° 32 del 24.02.2006, è stata dichiarata di pubblico interesse la
proposta presentata dalla società Socomer Grandi Lavori S.r.l., che ha acquisito la veste di promotore;

con determinazione dirigenziale n? 59 del 25.09.2008 è stata disposta l'aggiudicazione
definitiva della concessione alla società Socomer Grandi Lavori S.r.l.;

in data 27.04.2009 è stato stipulato il contratto n° 14941 di rep. registrato a Potenza in data
13/05/2009 al n. 385-1, tra il Comune di Potenza ed il concessionario Socomer Grandi Lavori S.r.l.;

con delibera di Giunta Comunale n° 48 del 07.04.2010 è stato approvato il progetto defmitivo;

con determinazione dirigenziale n? 105 del 14.12.2010 è stato approvato il progetto esecutivo;

preso atto del prospetto di calcolo allegato al presente atto, dal quale risulta che all'ing.
Maurizio Albano spetta l'importo di € 19.166,24;

con determinazione dirigenziale n? 73 del 28.07.2020 si è proceduto ad impegnare la somma di
€ 28.285,38 per il pagamento, ai sensi dell'art. 92 del D. Lgs 163/2006, dell'incarico di R.U.P. per la
fase di progettazione esecutiva e dell'incarico di collaudatore tecnico - amministrativo dei corpi I, L, M,
0, P, C e Q, relativi alla concessione della progettazione, costruzione e gestione del Nuovo Cimitero di
Potenza;

considerato che l'ing. Maurizio Albano ha svolto l'incarico di R.U.P. per la fase di
progettazione esecutiva;

considerato che il suddetto incarico è terminato e si può procedere alla liquidazione delle
spettanze di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. con le modalità di cui al Regolamento per la
ripartizione del fondo interno concernente gli incentivi, approvato con Delibera di Giunta Comunale n°
338 del 28.10.2002;

verificato che la somma € 19.166,24 trova copertura sull'impegno n° 6087/2020;



visti

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n? 267 (T.U.E.L.) e s.m.i;

l'art. 216 del D. Lgs. 50/2016 ed il Comunicato del Presidente dell'ANAC del 11.05.2016;

l'art. 92 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.;

il decreto sindacale n° 102 del 29 ottobre 2020 con il quale sono state assegnate alla sottoscritta
le funzioni di responsabile della direzione e gestione dell'U.D. Assetto del Territorio;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di liquidare la somma di € 19.166,24 all' ing. Maurizio Albano per il pagamento delle spettanze
di R.U.P. per la fase di progettazione esecutiva del Nuovo Cimitero di Potenza;

2. di imputare la somma di € 19.166,24 sull'impegno n° 6087/2020;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella Sezione
"Amministrazione Trasparente";

4. di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso questa
Unità di Direzione.

Il responsabile del procedimento
ing. Maurizio Albano

Firmato
digitalmente da
MAURIZIO
ALBANO

CN = ALBANO
MAURIZIO
C = IT

La Dirigente dell'Unità di Direzione
dott.ssa Maria Grazia Fontana

Firmato digitalmente da:
FONTANA MARIA GRAZIA
Firmato il 31/03/2021 14:51
Seriale Certificato: 20373169
Valido dal 09/10/2020 al 09/10/2023
InfoCert Firma Qualificata 2



Attestazione di Pubblicazione "Albo Pretorio on-line"

Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all'Ufficio Notifiche per la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi all'Albo Pretorio on.line del Comune

. IL DIRIGENTEFirmato tlIgTtalmente da:
.• 'F0NT-ANA' MARtA' GR:A:ZiA

Firmato il 31/03/2021 14:52
Seriate Certificato: 20373169
Valido dal 09/10/2020 al 09/10/20 3

..... I.~~~~~r~~~~~cata 2

Data Trasmissione [Q] [Q] / [Q]~] / ~[Q]~]~]

RPAP N° .

PAP N° .


